
UCHWAŁA NR II/19/18
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 26 listopada 2018 r.

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do zasiłku celowego na zakup żywności 
lub posiłków w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 - 2023

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r., poz. 1508, poz. 1693) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Podwyższa się kryterium dochodowe uprawniające do świadczenia pieniężnego na zakup żywności lub 
posiłków przyznawanego w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 - 
2023 (M. P. z 2018 r., poz. 1007) do wydokości 150 % kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

§ 2. Traci moc Uchwała NR XXXII/244/14 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 24 stycznia 2014 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do zasiłku celowego na zakup żywności lub posiłków 
w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania "Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania" na lata 2014 - 2020.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie

Marcin Kleczkowski

Id: DEFF8BD3-E5C0-4231-ACA6-C540F99A500A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Rada Ministrów Uchwałą NR 140 z dnia 15 października 2018 r. ustanowiła wieloletni rządowy program
"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 - 2023. Program zakłada możliwość korzystania z pomocy
w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego
w postaci produktów żywnościowych dla osób spełniających warunki otrzymania pomocy wskazane
w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniajacych kryterium dochodowe
w wysokości 150 % kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy. Uchwała wchodzi w życie z dniem
1 stycznia 2019 r. Jednocześnie traci moc uchwała nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r.
w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania
"Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014 - 2020 (M.P. z 2015 r. poz. 821 oraz z 2017 r.
poz. 1138).

Id: DEFF8BD3-E5C0-4231-ACA6-C540F99A500A. Podpisany Strona 1




